Protokół nr IV/15
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej dnia 29 stycznia 2015 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski o godzinie 15.00 otworzył IV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 20 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek IV sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Informacja o podpisaniu protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 
w Gostyniu,

2) powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Gostyniu do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego,

3) ustalenia terminów wyborów sołtysów, rad sołeckich i rad osiedli,

4) zmiany uchwały budżetowej na 2015 r.,

5) ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń,

6) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gostyń,

7) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na os. Słonecznym (2091/1),

8) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na os. Słonecznym (2094/1),

9) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości,

10) powołania składu Komisji Inwentaryzacyjnej dla sporządzania spisu mienia komunalnego,

11) uchwalenia regulaminu korzystania z parku przy Placu Karola Marcinkowskiego 
w Gostyniu,

12) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Gostyń na lata 2015 – 2020,
13) zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia dziennej opieki, specjalistycznych zajęć terapeutycznych oraz zaspokojenia niezbędnych potrzeb społecznych i socjalnych osobom przewlekle psychicznie chorym i upośledzonym umysłowo w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gostyniu,
14) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2015.

7. Informacja za rok 2014 dotycząca: roszczeń w przypadku obniżenia wartości nieruchomości, opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości (tzw. „opłata planistyczna”), na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za III i IV kwartał 2014 roku.

9. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
10. Wolne głosy i wnioski.

11. Zakończenie.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku IV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowią załącznik nr 5 do protokołu.
ad 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski poinformował, że protokół nr III/14 
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z 30 grudnia 2014 r. został podpisany.

ad 3
Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:
Radny Maciej Czajka w kwestii budowy obwodnicy drogi nr 12 zapytał , na jakim etapie jest stan zaawansowania prac?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, że został przygotowany raport oddziaływania na środowisko związany z realizacją inwestycji. Budowa obwodnicy jest możliwa tylko wtedy, jeżeli rząd zapisze ten projekt w programie przebudowy dróg krajowych. Dzisiaj nie ma nas w tym programie i będziemy walczyć o to, abyśmy pojawili się najpierw na liście rezerwowej, a później na liście podstawowej.
ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.

Nie zabrano głosu.
ad 6
1)

Projekt uchwały w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu przedstawiła Monika Wozik Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr IV/22/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

ad 6
2)

Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Gostyniu do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Monika Wozik Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej.
Radny Andrzej Czupryński w imieniu klubu radnych SKW zgłosił kandydaturę radnego Macieja Czajki.
Radny Jędrzej Kędziora wyraził zgodę.

Radny Maciej Czajka wyraził zgodę.

Radca prawny Maciej Dehmel powiedział, iż powinno odbyć się głosowanie tajne.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie ustalono, iż głosowanie będzie jawne.
Na salę obrad wszedł radny Paweł Koncewicz.

Za kandydaturą radnego Macieja Czajki głosowało 7 radnych.
Za kandydaturą radnego Jędrzeja Kędziory głosowało 14 radnych.
Uchwała nr IV/23/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Gostyniu do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 7 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
3)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia terminów wyborów sołtysów, rad sołeckich i rad osiedli przedstawiła Monika Wozik Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr IV/24/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia terminów wyborów sołtysów, rad sołeckich i rad osiedli została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
4)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2015 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Maciej Czajka wspomniał, iż na wczorajszym posiedzeniu komisji przy omawianiu projektu uchwały przy temacie Gimnazjum nr 1 i wyjazdu na targi edukacyjne do Londynu pytał dwa razy, czy ten wyjazd był czy będzie, bo miał informację, iż taki wyjazd się odbył. Pani Burmistrz i Pani Skarbnik potwierdzały, że taki wyjazd się odbędzie. Miał przygotowany wniosek z zapytaniem, kto jechał, dlaczego, jaka była selekcja osób, które pojechały, na czyje zaproszenie, co wyniesie gimnazjum z wyjazdu. Dziś otrzymuję informację, iż taki wyjazd jednak już był. Skąd wynikał brak informacji na temat wyjazdu, czy był, czy będzie? Co by było, gdyby rada nie podjęła takiej zmiany do budżetu?
Burmistrza Gostynia Jerzy Kulak powiedział, iż absolutnie nie można zgodzić się ze stwierdzeniem, iż Pani Skarbnik wprowadziła radnego w błąd, bo to nie miało miejsca. Pani Ela Palka powiedziała, że ten wyjazd dopiero się odbędzie, co wynikało z tego, iż nie miała informacji, ponieważ w ostatnich dniach przebywała na urlopie. Pani Hania Marcinkowska nie wprowadziła Pana w błąd i myślę, że warto byłoby przeprosić.
Radny Maciej Czajka stwierdził, iż zarówno Pani Skarbnik, jak i Pani Burmistrz potwierdziły, że taki wyjazd odbędzie się. Może Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Pan Jędrzej Kędziora chciałby zabrać głos, czy takie słowa padły.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Jędrzej Kędziora powiedział, iż słowa padły tylko i wyłącznie z ust Pani Burmistrz.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.
Nad projektem uchwały przeprowadzono głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr IV/25/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 r. została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Lista głosowania i karty stanowią załącznik nr 8 do protokołu.
ad 6
5)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń przedstawił Krzysztof Mazurek inspektor ds. oświaty i zdrowia.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr IV/26/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
6)

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gostyń przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr IV/27/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
7)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na os. Słonecznym (2091/1) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr IV/28/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na os. Słonecznym została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
8)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na os. Słonecznym (2094/1) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr IV/29/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na os. Słonecznym została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
9)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr IV/30/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
10)

Projekt uchwały w sprawie powołania składu Komisji Inwentaryzacyjnej dla sporządzania spisu mienia komunalnego przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej wymienieni w projekcie uchwały wyrazili zgodę.

W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr IV/31/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie powołania składu Komisji Inwentaryzacyjnej dla sporządzania spisu mienia komunalnego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z parku przy Placu Karola Marcinkowskiego w Gostyniu przedstawił Marcin Krawiec Dyrektor ZGKiM.
Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały.
Radny Maciej Czajka zwrócił uwagę, iż wniosek o dopisanie słowa „trawy” w pkt 5 nie został zaakceptowany. Wnioskując miałem na myśli pójście dziecka z rodzicem, zabranie łopatki i kopanie w ziemi. Miałem na myśli typowe niszczenie drzew oraz traw i uważam, iż taki zapis powinien się znaleźć. Być może powinniśmy zastanowić się, czy nie wprowadzić jakiegoś punktu dotyczącego poruszania się rowerami czy rowerkami.

Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec przypomniał, że w poprzedniej kadencji pojawiały się wnioski o przygotowanie regulaminu. Przyznał, iż nie jest wielkim entuzjastą regulaminu, przygotował go, ale chodziło o to, aby był on jak najbardziej ogólny i czytelny dla wszystkich. Nie da się przewidzieć wszystkich rzeczy. Zakazy wynikają z innych przepisów albo norm, które obowiązują każdego człowieka. Jeśli ktoś złamie zakaz to nie na podstawie tego regulaminu będzie karany, ale będzie karany za zniszczenie mienia, a kara za to jest określona w kodeksie wykroczeń, czy kodeksie karnym.

Radny Leszek Dworczak zapytał, czy nie powinno się w tym regulaminie zawrzeć na samym końcu punktu, co grozi za nieprzestrzeganie przepisów, aby ten kto go czyta wiedział, że takie sankcje są?
Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec wyjaśnił, iż sankcje umieszczone są w różnego rodzaju aktach prawnych.

Radny Mateusz Matysiak powiedział, iż na komisji edukacji padł wniosek, który komisja przegłosowała, a nie ma żadnego ustosunkowania do tego wniosku. Chodzi o zapis pkt 4 i dodanie zakazu palenia papierosów. Nie ma w ogóle o tym mowy, jest tylko mowa o spożywaniu alkoholu.

Radny Marcin Maciejewski zwrócił się z propozycją do dyrektora Krawca, aby już na etapie wykonywania tablic spróbować wykonać niektóre zakazy graficznie.
Salę obrad opuścił radny Andrzej Dorsz.
Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec wspomniał o znakach przypominających o obowiązku sprzątania po psach, które już znajdują się w parku.

Radna Elżbieta Śląska przypomniała, że był także wniosek z komisji, aby w drugiej części parku zamontować tabliczki przypominające o sprzątaniu po psach.

Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec wyjaśnił, że traktowane jest to jako jeden park. Regulamin będzie też obowiązywał na drugiej części i też pojawią się tam tabliczki.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wniosek radnego Mateusza Matysiaka o dopisanie w pkt 4 zakazu palenia tytoniu został przyjęty w głosowaniu: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.
Na salę obrad wrócił radny Andrzej Dorsz.

Uchwała nr IV/32/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z parku przy Placu Karola Marcinkowskiego 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
12)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Gostyń na lata 2015 – 2020 przedstawiła Teresa Klonowska Kierownik M – GOPS.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr IV/33/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Gostyń na lata 2015 – 2020 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
13)

Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia dziennej opieki, specjalistycznych zajęć terapeutycznych oraz zaspokojenia niezbędnych potrzeb społecznych i socjalnych osobom przewlekle psychicznie chorym i upośledzonym umysłowo w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gostyniu przedstawiła Violetta Skorupska Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr IV/34/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia dziennej opieki, specjalistycznych zajęć terapeutycznych oraz zaspokojenia niezbędnych potrzeb społecznych i socjalnych osobom przewlekle psychicznie chorym i upośledzonym umysłowo w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
14)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2015.
Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej przedstawili plany pracy komisji na rok 2015.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr IV/35/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 7
Informację przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.

Do informacji nie zgłoszono uwag.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

ad 8
W dyskusji głosu nie zabrano.

Sprawozdanie za III kwartał zostało przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.

Sprawozdanie za III kwartał stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Sprawozdanie za IV kwartał zostało przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.

Sprawozdanie za IV kwartał stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
ad 9
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

ad 10
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił terminy kolejnych posiedzeń komisji i sesji rady.
Przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady.

Poinformował radnych, aby zdjęcia do legitymacji radnego dostarczyć do 15 lutego 2015 r.
Radny Leszek Dworczak poprosił, aby jeszcze przed feriami zorganizować spotkanie radnych z prezesem MZO i radą nadzorczą.

Radny Maciej Czajka w temacie komunikacji miejskiej poprosił o przypomnienie, czy w ofercie przetargowej była informacja, czy autobus ma być wysokopodwoziowy, czy niskopodwoziowy? Obecny autobus jest autobusem tradycyjnym, który jest utrudnieniem dla osób starszych i matek z wózkami. Czy jest możliwość podstawienia autobusu niskopodwoziowego?
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny wyjaśnił, iż taki autobus był użytkowany w ubiegłym roku na samym początku, później jednak po rozmowie z ówczesnym przewoźnikiem zrezygnowaliśmy z usług takiego autobusu ze względu na to, że jest on na mniejszą liczbę osób.

Radny Leszek Dworczak odnośnie komunikacji miejskiej przekazał uwagi mieszkańców, że kilka razy autobus spóźnił się nawet o 20 minut, oraz że kierowcy bywają opryskliwi w stosunku do pasażerów. Poprosił, aby zainterweniować w tej sprawie.

Radny Marcin Maciejewski zwrócił uwagę, iż przed każdą komisją radni otrzymują sporą ilość dokumentów. Zapytał, czy byłaby możliwość, aby dokumenty przesyłać drogą e-mailową i co za tym idzie radni mieliby przyzwolenie na korzystanie z tabletów na sesji. Drugie pytanie dotyczyło wiatraków. Kilka gmin wokół Gostynia ma wiatraki. Czy w naszej gminie były podejmowane kroki ku temu, aby przyciągnąć inwestorów, którzy wybudowaliby takie wiatraki?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że wczoraj spotkał się z firmą, która byłaby zainteresowana inwestycją w farmy wiatrowe na terenie gminy Gostyń. Efekt tych rozmów będzie przedstawiony radnym w odpowiednim czasie. Mamy studium, które zezwala na postawienie w pewnych miejscach wiatraków, to okolice wsi Brzezie, Sikorzyn i Czachorowo. Z wersją elektroniczną materiałów dla radnych spróbujemy.
Radny Jarosław Juskowiak zwrócił się z zapytaniem do burmistrza, jak widzi ul. Topolową? Mieszka tam 30 rodzin. Z firmą Pana Piotrowskiego można by było zgodzić się na pokrycie pewnych kosztów budowy ul. Topolowej, a później przejęcie jej za złotówkę. Czy byłaby taka możliwość? Drugie pytanie dotyczyło straży miejskiej. Stwierdził, iż od mieszkańców dowiaduje się, że straż miejska przymyka oko lub „odwraca głowę w drugą stronę” i nie zajmuje się swoimi sprawami. Podał przykład bilbordu przed sklepem Dino. Powiedział, iż chciałby się spotkać w przyszłym tygodniu z Panem Burmistrzem i Komendantem Straży Miejskiej.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że termin spotkania zostanie ustalony. W przypadku ul. Topolowej deweloper zwrócił się z wnioskiem o przejęcie tej drogi. Nie ma jeszcze decyzji, wspólnie z radnymi będziemy o tym decydować.
Radny Maciej Czajka przypomniał, iż w sprawie ul. Topolowej złożył wniosek na posiedzeniu komisji.
Radny Eugeniusz Kruk poprosił o wcześniejsze uzgadnianie terminów komisji, na przykład na tydzień przed sesją. Dalej powiedział, iż cieszy się z przejmowania prywatnych dróg.

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski w imieniu jednego z sołtysów przekazał prośbę o przekazanie 1% podatku. Następnie powiedział, że obecnie w komisji mieszkaniowej jest dwóch przedstawicieli rady. W imieniu radnych poprosił, aby jeszcze wzmocnić tę komisję przedstawicielem rady.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że urząd postara się to zrobić.
Radny Mirosław Żywicki poprosił o informację, na jakim etapie realizacji są zwycięskie projekty z budżetu obywatelskiego.
ad 11
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.40.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Grzegorz Skorupski
Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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